
平成29年５月吉日 

 

一般社団法人東北ニュービジネス協議会 

いわて支部 支部長 佐々木和彦 

 

「いわて支部平成 28年度事業報告会・記念講演会」開催のご案内 

 

（一社）東北ニュービジネス協議会「いわて支部 平成 28年度事業報告会ならびに記念講演会」を開催いたし

ますのでご案内申し上げます。 

昨年度より開催しております、「いわて支部 事業報告会」を今年度も開催いたします。あわせて、記念講演

会といたしまして久慈琥珀株式会社 新田社長を講師にお招きすることといたしました。 

ご存じのとおり、久慈琥珀様は、今年度の第 23回東北ニュービジネス大賞表彰制度におきまして、みごと

東北ニュービジネス大賞を受賞されました。世界最古の恐竜時代からの琥珀である久慈琥珀をアクセサリーの

みならず、独自の技術により万年筆や腕時計、化粧品へ加工するなど従来の琥珀の価値自体を変えた「イノベ

ーター」としてのノウハウや東日本大震災や昨年の集中豪雨の度重なる被害から見事に立ち上がったご経験に

ついてお話ししていただきます。 

講演会後は、講師を囲んで、ご参加いただいた皆様との懇親会を予定しております。 

つきましては、万障お繰り合わせのうえ、多数ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

 

◎東北ニュービジネス協議会「いわて支部平成 28年度事業報告会・記念講演会」 

開催日時   平成29年６月21日（水） 受付開始 １４：３０  開会 １５：００ 

開催場所   マリオス 18階会議室（岩手県盛岡市盛岡駅西通 2-9-1） 

参 加 費   講演会：無料   懇親会：会員1人 2,000円  非会員1人 4,000円 

 

◎ プログラム 

１５：００～ 開会、支部長挨拶 

１５：０５～１５：２０ 平成28年度事業報告会 

休憩 

１５：３０～１６：４５ 講演会 

演 題 『太古からのメッセージ・琥珀の魅力 』 

講 師 久慈琥珀株式会社 代表取締役社長 新田 久男 様 

会場移動 

１７：００～１９：００ 

 懇親会  会場 カフェテラス スカイメトロ  

019-621-5020（マリオス ２０階展望室）  

                                      

 

いわて支部事業報告会・講演会 参加申込書 

ＴＮＢいわて支部事務局 行き                   ※どちらかを○で囲みください 

企業名                     （ＴＮＢ  会 員   非会員  ）      

参加者名 役職 講演会 交流会 

  ご参加   ご欠席 ご参加   ご欠席 

  ご参加   ご欠席 ご参加   ご欠席 

  ご参加   ご欠席 ご参加   ご欠席 

申込み・問合先 いわて支部事務局 北日本銀行 営業統括部  中村 尚司 

 ＴＥＬ 019-626-6352 

ＦＡＸ 019-629-9311  ｅ－mail tnb.iwate@kitagin.co.jp 

（必要事項をご記入し ＦＡＸまたはｅ－mailでお申込みください。）         申込締切日：６月１６日 

 

mailto:tnb.iwate@kitagin.co.jp

